

Remissyttrande

Datum 2017-02-21

Backebo Vård & Omsorg, 556591-6409

Byaliden 31

282 94 Hörja

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 216:78)

Backebo Vård & Omsorg AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att ge en värdig omvårdnad av våra boende, utveckla verksamheten och utgör också långsiktigt hot för vår överlevnad.

Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra 27 boende, ca nära 50 anhöriga och våra 54 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Backebo Vård & Omsorg

Vårt företag heter Backebo Vård & Omsorg (organisationsnummer 556591-6409) och är ett särskilt boende för yngre/äldre personer med demens och personer med beteendemässiga och psykiska inslag i sin demens.

Verksamheten grundades i slutet av 1960 talet och har idag 54 anställda. Vi har 27 platser hos oss, fördelade på 3 enheter i Hörja, Norra Skåne. Vi har uppdragsgivare från hela södra Sverige då vi har specialiserat oss på personer med svår problematik i sin demens. Från 50 år och uppåt.

Vi har utvecklat verksamheten utifrån en personcentrerad omvårdnad, då vi såg ett behov av ett boende för personer med demens med större möjlighet att anpassa verksamheten till den enskildes behov, till exempel tid för att gå upp på morgonen eller gå och lägga sig på kvällen när man önskar eller få den typen av aktiviteter och egen tid som för den enskilde är mest meningsfullt.

I våra årliga nöjdhetsenkäter där vi bland annat ställer frågor om verksamheten och arbetsmiljön visar att vi har mycket nöjda äldre, anhöriga och medarbetare.

Våra förhoppningar inför framtiden är att starta ytterligare verksamheter inom demens i olika delar av Sverige med vår specialinriktning.

Senaste räkenskapsåret (2015) hade vi en omsättning på ca 24 miljoner kronor och ett rörelseresultat på 449 000 kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 1,86 % och motsvarar ca 693 kronor per medarbetare och månad.

Konsekvenser av förslaget

Vi har räknat igenom vad Valfärdsutredningens förslag skulle innebära för oss. Vi skulle inte tvingas minska rörelseresultatet då vi redan har ett lägre ekonomiskt rörelseresultat men vår ekonomiska trygghet kan äventyras vid perioder av låg beläggning om vi inte tillåts nå högre nivåer för att bygga en buffert för oförutsedda händelser. Om ekonomisk sårbarhet skulle uppstå går det direkt ut över både våra äldre och medarbetare.

Vi kan redan idag se andra konsekvenser kopplat till utredning, bl.a. i samband med rekrytering då sökande uttrycker försiktighet i att söka sig till den privata vården i tron att vi inte kommer att bli långsiktiga.

Om förslaget går igenom så kommer det innebära att vi på Backebo Vård & Omsorg direkt skulle gå med förlust om vi fick ca 4 färre boende under en längre tid.

Avslutnings

Utredningen skulle få konsekvenser för Backebo Vård & Omsorgs ansvar för ca 100 tal medborgare och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar och finns kvar under lång tid.

Vi skulle inte heller kunna ha möjlighet att genomföra våra planer på att starta ytterligare boende för personer med särskilda behov i sin demens. Dessutom skulle det innebära att många av de andra verksamheter som finns till för våra äldre skulle riskera att avvecklas, exempelvis vårdcentraler.

Regleringen av vinstnivåerna anser vi inte är en framkomlig väg för kvalitet i vård, skola och omsorg. Valfrihet skapas när verksamheter konkurrerar om att uppfylla människors behov av en trygg, säker och meningsfull omvårdnad och människor ges möjligheter att välja kvalitet, först när det finns verksamheter som erbjuder en omvårdnad med hög kvalitet.

Redan idag råder det brist på vårdplatser i hela landet och speciellt för personer med särskilda behov. Det finns idag inget utbud av platser för yngre personer med demens och problematik i sin demens. Vart skulle de 12 som bor hos oss ta vägen om de inte kunde få fortsätta bo hos oss?

Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Den utgör ett allvarligt hot för hela vårt samhälle. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Utvecklingen av den svenska äldreomsorgen kommer att behöva alla krafter för att möta de ökande behov som vi står inför, både med en ökande åldrande befolkning men också det ökande behovet av personal som är villiga att

Backebo Vård & Omsorg menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.